2024年9月19日

各位

福岡県済生会福岡総合病院

薬剤部 医薬品情報室

福岡県済生会福岡総合病院 一般名処方追加に関するご連絡

謹啓 仲秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、当院では診療薬事委員会の決定にもとづき下記薬品につきまして“一般名処方追加”とする運びと

なりました。何卒、宜しくお願いいたします。

謹白

記

1．一般名処方追加

○開始日：2024年9月26日(木曜日)から

薬品名・一般名・薬効分類 備考

【般】ロピニロール徐放錠2mg

【般】ロピニロール徐放錠8mg
一般名：ロピニロール塩酸塩

・徐放性ドパミンD2受容体系作動薬

院内は“レキップCR錠2mg・同8mg”より

“ロピニロール徐放錠2mg・同8mg「トーワ」”へ採用変更

【般】炭酸ランタン口腔内崩壊錠250mg

【般】炭酸ランタン口腔内崩壊錠500mg
一般名：炭酸ランタン水和物

・高リン血症治療剤

院内は“ホスレノールOD錠250mg”より

“炭酸ランタンOD錠「フソー」”へ採用変更

【般】デフェラシロクス顆粒90mg

【般】デフェラシロクス顆粒360mg
一般名：デフェラシロクス

・鉄キレート剤

院内は“ジャドニュ顆粒分包90mg・同360mg”より

“デフェラシロクス顆粒分包90mg・同360mg「サワイ」”

へ採用変更

【般】シクロスポリンカプセル25mg：NE
一般名：シクロスポリン

・免疫抑制剤

院内は“ネオーラルカプセル25mg”より

“シクロスポリンカプセル25mg「トーワ」”へ採用変更

【般】イマチニブ錠100mg
一般名：イマチニブメシル酸塩

・抗悪性腫瘍剤

院内は“グリベック錠100mg”より

“イマチニブ錠100mg「NK」”へ採用変更

【般】ファムシクロビル錠250mg
一般名：ファムシクロビル

・抗ヘルペスウイルス剤

院内は“ファムビル錠250mg”より

“ファムシクロビル錠250mg「トーワ」”へ採用変更

【般】イトラコナゾール錠50mg
一般名：イトラコナゾール

・抗真菌剤

院内は“イトリゾールカプセル50”より

“イトラコナゾール錠50mg「科研」”へ採用変更

【般】タクロリムス錠0.5mg

【般】タクロリムス錠1mg
一般名：タクロリムス水和物

・免疫抑制剤

院内は“プログラフカプセル0.5mg・同1mg”より

“タクロリムス錠0.5mg・同1mg「あゆみ」”へ採用変更

以上